REQUERIMENTO N°      , DE 2018

 (Do Sr. Professor Victório Galli)

Requer seja colocado em

pauta para votação o PL 6726/2016,

após as eleições  de 2018.

Senhor Presidente,

        Requeiro a V. Exa., nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que, seja colocado em pauta para votação o PL

6726/2016, após as eleições  de 2018.

JUSTIFICATIVA

  O presente requerimento tem por objetivo colocar em pauta

para votação o Projeto de Lei nº 6726, de 2016, do Senado Federal, que

"regulamenta o limite remuneratório de que tratam o inciso XI e os §§ 9º

e 11 do art. 37 da Constituição de 1.988.

  Nesse sentido, rogamos seja aprovado o presente

requerimento.

Sala das Sessões 08 de agosto de 2018

PROFESSOR VICTÓRIO GALLI

Deputado Federal PSL - MT